
ОКОГУ 13600 

Астрынсш сельси 
выканаучы кам1тэт 

Остринский сельскии 
исполнительный комитет 

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е 

01 
г.п. Астрына, Шчучынсю раён, Гродзенская вобл. 

Об установлении на 2016 год повышающих 
коэффициентов к размеру ежегодной 
арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в государственной 
собственности 

г.п. Острино, Щучинский район, Гродненская обл. 

На основании подпункта 2.2 пункта 2 Указа Президента Республики 
Беларусь от 1 марта 2010 г. № 101 «О взимании арендной платы за 
земельные участки, находящиеся в государственной собственности» 
Остринский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить на 2016 год, если иное не определено 
законодательством Республики Беларусь, повышающие коэффициенты к 
размеру ежегодной арендной платы за земельные участки, находящиеся в 
государственной собственности, расположенные на территории 
Остринского сельсовета и предоставленные в аренду: 

юридическим лицам Республики Беларусь, иностранным 
юридическим лицам и их представительствам, - 2,0; 

гражданам Республики Беларусь, иностранным гражданам и лицам 
без гражданства, - 2,0; 

гражданам, зарегистрированным в установленном порядке 
индивидуальными предпринимателями, - 2,0. 

2. Опубликовать настоящее решение на интернет-сайте Щучинского 
районного исполнительного комитета. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 г. 

Председатель 

Управляющий делами 
, у А г ч 

/р -щ. 
СОГЛАСОВАНО Х-.О _ 1Г « ('{Л . . . . 

юпскции Министерства 
юрам Республики 
1скому району 
1сперович 

А.Ю.Бекиш 

Е.А.Юревич 

ГД з. 671, т. 250 экз. 


